Esta Línea entregará recursos para financiar gastos de honorarios, operación (incluidos gastos 
de difusión) e inversión de conformidad con lo que se detalla en el capítulo VI, numeral 1, letra 
c) de las presentes bases. 

3.3	Total de recursos y montos máximos
Esta Línea cuenta con un presupuesto total estimado de recursos de $181.000.000.- (ciento ochenta y 
un millones de pesos chilenos), que corresponden al año 2017 para el financiamiento total o parcial de 
proyectos seleccionados y respecto de los cuales se suscriba el correspondiente Convenio de Ejecución. 
Los recursos aprobados para esta convocatoria se encuentran sujetos a disponibilidad presupuestaria.

[...]

$40.000.000.- 
(cuarenta millones de pesos chilenos).

•	 Modalidad de Desarrollo de Guión, Submodalidad Ficción y animación para público in-
fantil: $20.000.000.- (veinte millones de pesos chilenos).

•	 Modalidad de Reescritura de Guión Ficción y Animación: $55.000.000.- (cincuenta y cinco 
millones de pesos chilenos). 

•	 Modalidad de Desarrollo o Reescritura Documental: $66.000.000.- (sesenta y seis millones 
de pesos chilenos)

El monto máximo financiado por el CNCA para cada proyecto presentado para cada modalidad o sub-
modalidad es:

•	 Modalidad de Desarrollo de Guión, Submodalidad de Ficción y animación: $4.000.000.- 
(cuatro millones de pesos chilenos).